
 
 

 
 

 
 

Zajištění strategických dokumentů Mohelnicko 
 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080_0009956 
 

 

 
 
 

Objednatel: Svazek obcí regionu Mohelnicko 
U Brány 916/2 
789 85  Mohelnice 

 
Zhotovitel: MK Consult, v.o.s. 

Drážďanská 493/40 
400 07 Ústí nad Labem 

 říjen 2021 

Jitka
Razítko

Jitka
Textové pole



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    2 

 
Obsah 

  Textová část .............................................................. 2   
Úvod ................................................................. 2 
Základní informace ........................................... 2 – 3 
Tvorba pasportu ............................................... 3 

Tabulková část ......................................................... 4 - 5 
Mapová část ............................................................. 6 - 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I. TEXTOVÁ ČÁST 
PASPORT HŘBITOVA OBCE MÍROV 
 
1. Úvod  

  
 Tento dokument představuje textovou část pasportu hřbitova obce Mírov, zpracovaného v rámci 
plnění části 5 veřejné zakázky „Zajištění strategických dokumentů Mohelnicko“. Objednatelem veřejné 
zakázky je Svazek obcí mikroregionu Mohelnicko s podporou fondu EU (Evropský sociální fond - operační 
program Zaměstnanost), registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009956. Cílem zakázky je 
zajištění strategických dokumentů, respektive digitálních pasportů (tj. evidence) městského majetku, pro 
vybrané obce mikroregionu.  
 
 Pasport hřbitova je vypracován na základě zevrubného terénního šetření, zaměření rozměrů a 
polohy jednotlivých hrobových míst a dalších prvků hřbitova. Výchozím podkladem byl schematický 
plánek hřbitova se zakreslenou orientační polohou hrobových míst včetně uvedení hrobového čísla. Tyto 
výchozí podklady byly předem dodány pracovníky OÚ Mírov. 
 

Vlastní zpracování dat pasportu hřbitova bylo provedeno v databázovém GIS Kompas 5 (viz. 
ilustrační grafika v průvodní zprávě) s následným exportem do formátu DWG pro předání dat v souladu 
se zadávací dokumentací. 

 
Obr. 1: Ukázka z desktopové aplikace GIS Kompas5 použité pro zpracování pasportu 

 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    3 

2. Základní informace 
 

Obecní hřbitov v Mírově se nachází na severovýchodě obce na parcele PKN parc. č. 220 
v katastrálním území Mírov. Součástí oploceného areálu hřbitova je budova márnice na parcele PKN parc. 
č. 97 (č.p. 636). To vše ve vlastnictví obce Mírov (list vlastnictví 10001). 

 
Vlastní oplocená plocha hřbitova má výměru přibližně ¼ hektaru (2447 m2). Hřbitov není dělen do 

sekcí a nachází se zde celkem 72 hrobových zařízení. U každého z hrobových zařízení je sledována 
množina popisných atributů (délka, šířka, plocha, číslo, typ, text na náhrobku, atd...). 

 

 
Obr. 2: Formulář s atributy hrobového místa v GIS Kompas5 

 
 
3. Tvorba pasportu 

 
Tvorba digitálního pasportu hřbitova obce Mírov probíhala na základě podrobného terénního 

šetření, při kterém došlo k zaměření polohy a rozměrů jednotlivých hrobových míst a záznamu jejich 
základních parametrů (viz. dále), zmapování celkové situace hřbitova a pořízení fotodokumentace 
každého hrobového místa. 

 
Samotná tvorba a zpracování grafických a popisných dat probíhaly v prostředí programu GIS 

Kompas5, výstupem je digitální pasport hřbitova v podobě databáze Mírov hřbitov.kfb. Databáze může 
být prostřednictvím programu Kompas5 provozována formou tzv. aplikačního modulu Hřbitovy, který 
oproti „holým“ datům obsahuje celou řadu funkcionalit jako přehledné formuláře pro hrobová místa, 
předprogramované funkce pro tisk sestav a zejména provázání dat z tabulek hrobových míst, nájemců, 
zemřelých a smluv. 

 

U hrobových míst jsou sledovány následující vlastnosti: 
• Text na hrobu 
• Šířka (cm) 
• Délka (cm) 
• Plocha (m2) 
• Stav (pronajaté / opuštěné / volné) 
• Typ (hrob / hrobka / urnový hrob / ostatní) 
• Číslo a název hřbitova 
• Sekce 
• Číslo hrobového místa 
• Druh zařízení (jednohrob / dvojhrob / hrobka / schránka) 
• Foto 

 
V souladu se zadáním veřejné zakázky byl proveden export dat pasportu hřbitova do formátu 

DWG, ve kterém bude datová část pasportu hřbitova předána.  
 

Fotografie každého hrobového místa je provázána prostřednictvím atributu FOTO, ve kterém je 
uveden název příslušné fotografie dohledatelné ve složce HFOTO Mírov, která je součástí předávaných 
výstupů zakázky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    4 

 
II. TABULKOVÁ ČÁST 

PASPORT HŘBITOVA MÍROV 

 
 
 

KID Text na hrobu 
Název 
hřbitova 

Číslo 
hřbitova Sekce HM číslo Stav Typ Druh zařízení 

Šířka 
[cm] 

Délka 
[cm] 

Plocha 
[m] FOTO 

2 Karel Májek, Karel Májek, Marie Májková, František Ďopan hřbitov Mírov 1 I 32 pronajaté hrob jednohrob 110 250 2.75 Mírov_54 
3 rodina Májkova, František, Josef, Milan, Františka hřbitov Mírov 1 I u pronajaté hrob dvojhrob 230 250 5.75 Mírov_55 
4 rodina Májkova, Miroslav hřbitov Mírov 1 I 37 pronajaté hrob jednohrob 110 250 2.75 Mírov_56 
5 rodina Zmeškalova, Miroslav hřbitov Mírov 1 I w pronajaté hrob jednohrob 115 242 2.78 Mírov_71 
6 rodina Reinholdova, Věra, Jan, Jan hřbitov Mírov 1 I 20 pronajaté hrob jednohrob 110 250 2.75 Mírov_70 
7 Zlínský František, Zlínská Marie hřbitov Mírov 1 I 19 pronajaté hrob jednohrob 111 250 2.77 Mírov_69 
8 rodina Jurkova, Julie, Zdeněk hřbitov Mírov 1 I 41 pronajaté hrob dvojhrob 230 252 5.80 Mírov_68 
9 rodina Kohlíkova, Alois, Filoména, Radmila hřbitov Mírov 1 I bb pronajaté hrob jednohrob 114 250 2.85 Mírov_67 

11 rodina Oralova, Stanislav, Stanislav, Dorotka, Michal Ambra hřbitov Mírov 1 I 8 pronajaté hrob jednohrob 116 268 3.11 Mírov_57 
12 rodina Šmirausova, Růžena, Josef hřbitov Mírov 1 I T pronajaté hrob jednohrob 112 250 2.80 Mírov_58 
14 rodina Jurkova, Bedřich, Ludmila hřbitov Mírov 1 I 9 pronajaté hrob jednohrob 111 250 2.77 Mírov_59 
15 rodina Kadlčkova, Marie, Bohuslav hřbitov Mírov 1 I 45 pronajaté hrob dvojhrob 218 260 5.67 Mírov_60 
16 rodina Filova, Margita, Peter, rodina Tomaščákova, Štefan, Anton hřbitov Mírov 1 I 35 pronajaté hrob jednohrob 111 250 2.77 Mírov_61 
17 rdoina Kadlčíkova, Karel hřbitov Mírov 1 I 33 pronajaté hrob dvojhrob 238 256 6.09 Mírov_62 
18 rodina Sobotkova, Vavřinec, Otýlie, Alois, Anežka, Zdeněk hřbitov Mírov 1 I A pronajaté hrob dvojhrob 231 251 5.80 Mírov_01 
19 rodina Strakova, Libuše hřbitov Mírov 1 I aa pronajaté hrob jednohrob 115 253 2.91 Mírov_02 
20 rodina Steindlova, Adelheid hřbitov Mírov 1 I B pronajaté hrob jednohrob 113 252 2.85 Mírov_03 
21 rodina Dybalova, Jaromír, Jaromír, Anastázie, Alena Kurečková, ostatky rodiny Kvapilovy hřbitov Mírov 1 I C pronajaté hrob jednohrob 110 250 2.75 Mírov_04 
22 rodina Pejchalova, Emanuel, Julie, Emanuel hřbitov Mírov 1 I 38 pronajaté hrob dvojhrob 221 247 5.46 Mírov_05 
23 rodina Hamplova, Severin, Marie, Marie hřbitov Mírov 1 I 31 pronajaté hrob dvojhrob 222 270 5.99 Mírov_06 
24 rodina Karlíkova, Anežka, Štěpán hřbitov Mírov 1 I 2 pronajaté hrob dvojhrob 202 273 5.51 Mírov_07 
25 rodina Wedrova a Málkova hřbitov Mírov 1 I d pronajaté hrob dvojhrob 223 268 5.98 Mírov_08 
26 rodina Holinkova, Margit, Oldřich hřbitov Mírov 1 I 24 pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 121 1.09 Mírov_09 
27 rodina Smekalova, Anna, Ladislav hřbitov Mírov 1 I e pronajaté urnový hrob urnový hrob 95 121 1.15 Mírov_10 
28 rodina Augustova, Ludvík, Alžběta hřbitov Mírov 1 I f pronajaté urnový hrob urnový hrob 95 121 1.15 Mírov_11 
30 rodina Hamrákova, Jozef, Anna hřbitov Mírov 1 I g pronajaté urnový hrob urnový hrob 94 122 1.15 Mírov_12 
31 Vítězslav Grohman, Emílie Grohmanová, Marie Grohmanová hřbitov Mírov 1 I h opuštěné hrob jednohrob 100 260 2.60 Mírov_13 
32 Jan Slavík hřbitov Mírov 1 I i 

 
hrob jednohrob 140 60 0.84 Mírov_14 

33 Jan Šimek, Františka Šimková hřbitov Mírov 1 I 3 pronajaté hrob dvojhrob 212 270 5.72 Mírov_15 
34 rodina Řehákova, Josef hřbitov Mírov 1 I 42 pronajaté hrob dvojhrob 220 250 5.50 Mírov_16 
35 rodina Pokorných, Klotilda, Stanislav, Marie, Stanislav hřbitov Mírov 1 I 23 pronajaté hrob dvojhrob 230 250 5.75 Mírov_17 
36 rodina Zerzavých hřbitov Mírov 1 I 22 pronajaté hrob dvojhrob 245 257 6.30 Mírov_18 
37 rodina Krausova, Františka, Alois, Ludmila hřbitov Mírov 1 I 27 pronajaté hrob dvojhrob 228 240 5.47 Mírov_19 
38 

 
hřbitov Mírov 1 I k opuštěné hrob jednohrob 96 202 1.94 Mírov_20 

39 
 

hřbitov Mírov 1 I l opuštěné hrob jednohrob 108 242 2.61 Mírov_21 
40 Vinsenz Rotke hřbitov Mírov 1 I M opuštěné hrob jednohrob 105 245 2.57 Mírov_22 
41 Anna Klein, Wilhelm Klein hřbitov Mírov 1 I 17 pronajaté hrob jednohrob 112 250 2.80 Mírov_23 
42 rodina Novotná, Marie, Jindřich hřbitov Mírov 1 I j pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_72 
43 manželé Slezáčkovi, Drahomíra,  hřbitov Mírov 1 I 44 pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_28 
44 rodina Wedrova, Jan, František, Květoslava hřbitov Mírov 1 I 34 pronajaté urnový hrob urnový hrob 95 120 1.14 Mírov_27 
45 rodina Tesařova, Vladimír, Julie hřbitov Mírov 1 I n pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_26 
46 rodina Vaňkova, Tomáš, Marie hřbitov Mírov 1 I 30 pronajaté urnový hrob urnový hrob 95 120 1.14 Mírov_25 
47 rodina Krchňáčkova, Josef hřbitov Mírov 1 I 21 pronajaté hrob dvojhrob 200 251 5.02 Mírov_24 
48 rodina Gajdošíkova, Josef, Milada hřbitov Mírov 1 I 12 pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_29 
49 Ludvík Krůpa hřbitov Mírov 1 I 25 pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_30 
50 rodina Bereckova, Oldřich, Božena hřbitov Mírov 1 I 4 pronajaté urnový hrob urnový hrob 94 122 1.15 Mírov_31 
51 rodina Šmerdova, Jaroslav hřbitov Mírov 1 I 29 pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_32 
52 Jaroslav Svírák hřbitov Mírov 1 I 43 pronajaté urnový hrob urnový hrob 93 122 1.13 Mírov_33 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    5 

KID Text na hrobu 
Název 
hřbitova 

Číslo 
hřbitova Sekce HM číslo Stav Typ Druh zařízení 

Šířka 
[cm] 

Délka 
[cm] 

Plocha 
[m] FOTO 

53 Lubomíra Barteková, Ludmila Smékalová hřbitov Mírov 1 I 10 pronajaté urnový hrob urnový hrob 93 122 1.13 Mírov_34 
54 rodina Kopáčikova, František hřbitov Mírov 1 I q pronajaté urnový hrob urnový hrob 95 120 1.14 Mírov_35 
55 rodina Ochranova, Ludvík hřbitov Mírov 1 I 26 pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_36 
56 Libor Berecko hřbitov Mírov 1 I 36 pronajaté urnový hrob urnový hrob 91 121 1.10 Mírov_37 
57 rodina Glosova, Jiří hřbitov Mírov 1 I 39 pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_38 
58 Lubomír Vávra hřbitov Mírov 1 I r pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_39 
59 Zdeňka Habrluková hřbitov Mírov 1 I s pronajaté urnový hrob urnový hrob 90 120 1.08 Mírov_40 
60 Antonín Šula, Angela Šulová, Miroslav Klvaňa, Anděla Klvaňová hřbitov Mírov 1 I O pronajaté hrob dvojhrob 220 250 5.50 Mírov_53 
61 rodina Balvínova, Václav, Alžběta, Marie hřbitov Mírov 1 I 7 pronajaté hrob dvojhrob 202 236 4.77 Mírov_52 
62 rodina Nešporova, Božena, Josef hřbitov Mírov 1 I 16 pronajaté hrob dvojhrob 230 250 5.75 Mírov_51 
63 rodina Žigmundova, František, Martin hřbitov Mírov 1 I 28 pronajaté hrob jednohrob 110 250 2.75 Mírov_50 
64 rodina Demeterova, Pavol hřbitov Mírov 1 I 40 pronajaté hrob jednohrob 110 250 2.75 Mírov_49 
65 Gustav Mrha hřbitov Mírov 1 I v opuštěné hrob jednohrob 100 240 2.40 Mírov_48 
66 Josef Mrha, Marie Mrha, Augustin Mrha hřbitov Mírov 1 I P 

 
hrob dvojhrob 240 260 6.24 Mírov_47 

67 
 

hřbitov Mírov 1 I 66 opuštěné hrob jednohrob 85 200 1.70 Mírov_66 
68 rodina Třískova hřbitov Mírov 1 I 65 opuštěné hrob dvojhrob 222 257 5.71 Mírov_65 
69 rodina Stašova hřbitov Mírov 1 I 63 pronajaté hrob jednohrob 111 247 2.74 Mírov_63 
70 rodina Zacpalova, Josefa, Jan, Marie Zelinková hřbitov Mírov 1 I 64 pronajaté hrob jednohrob 115 252 2.90 Mírov_64 
71 

 
hřbitov Mírov 1 I zz opuštěné hrob jednohrob 110 280 3.08 Mírov_41 

72 Josef Matýsek, Hilda Ptáčková, Karel Matýsek hřbitov Mírov 1 I x pronajaté hrob dvojhrob 230 260 5.98 Mírov_42 
73 rodina Vojtěchova, Jan, Růžena, Ladislav hřbitov Mírov 1 I 18 pronajaté hrob jednohrob 110 250 2.75 Mírov_43 
74 rodina Penčakova, František, Anežka hřbitov Mírov 1 I 5 pronajaté hrob dvojhrob 208 250 5.20 Mírov_44 
75 rodina Mohylova, Václav, Anna, Vladimír hřbitov Mírov 1 I y pronajaté hrob dvojhrob 228 240 5.47 Mírov_45 
76 Marie Mahelová hřbitov Mírov 1 I z opuštěné hrob jednohrob 109 250 2.73 Mírov_46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    6 

 
III. MAPOVÁ ČÁST 

PASPORT HŘBITOVA MÍROV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




